Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 . CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

pRocESSO LICTTATORTO t07nv22 - DISPENSA DE LTCITAÇ tO OIS\ZOZZ

OBJETIVO: Contratação de prestação de serviços de Ecografica nos pacientes do município
ençaminhados pela secretária de saúde.

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.13312021, e alterações posteriores reconhecemos a

dispensa da licitação paraa Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: ULTRAMED MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA
CNPJ: 43.093.305/0001 -06
ENDEREÇO: Rua Guilherme Tolotti, 139, Navegantes
CIDADE: Salto do JacuíiRS
VALOR TOTAL: R$ 26.250,00 (Vinte e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias
correrão por conta das seguintes dotações:

06. 04. 1 0. 3 02.A027 .2.086.3 .3 .9 0.3 9. 00. 0000

E, considerando o que
justiÍicativa:

diz aLei n".14.133/2021, Art.75, inciso II, apresentamos a presente

II - para contratação que envolva valores inferiores a
RS 50.000.00 (cinquenta mil reais), no caso de outros
serviços e compras;

Jacuizinho, RS,08 dejunho de2022.

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

Item Descrição dos Serviços Quantidade
mensal

Valor
Unitário

Valor total por 7 meses

01 Exames de Ultrassom
independente de qualquer
natüteza com ou sem
Doppler.

25 Rs 150,00 R$ 26.250,00

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGdÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LTCTTAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:073/2022

c) Objetivo: Contratação de prestação de serviços de Ecografia nos pacientes do município

encaminhados pela secretiíria de saúde.

d) Fornecedor:

NOME DO CRE,DOR: ULTRAMED MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ: 43.093.305/0001 -06
ENDEREÇO: Rua Guilherme Tolotti, 139, Navegantes
CIDADE: Salto do Jacuí/RS
YALOR TOTAL: R$ 26.250,00 (Vinte e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações
orçamentárias:

06.04. 1 0. 3 02.0027 .2.086.3. 3. 90. 3 9. 00.0000 - Cód. Red.4246

Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de junho de2022.

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

súuur,a DE rUBLICAÇÃo DE ExrRATo DE coNTRATAÇÃo

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" IO7 12022

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 03912022

o MUNICÍplo DE JACUIZINH0, Estado do Rio Grande do Sul.

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto ao art. 73, § 2 da Lei Federal 14.13312021 com suas

alterações posteriores, que o Município de Jacuiziúo/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N' 107/2022

Data: 08 de junho de2022.
CONTRATADO: ULTRAMED MEDICINA DIAGNOSTICA
LTDA
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de EcograÍica nos

pacientes do município ençaminhados pela secretária de saúde.

PRAZO DE YIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 (sete) meses.

VALOR TOTAL: R$ 26.250,00 (Vinte e Seis Mil e Duzentos e

Cinquenta Reais).

Fundamento Legal: Lei Federal n" 14.13312021 em seu art. 75,

inciso IL

Jacuizinho/IlS, 08 de junho de 2022.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal